UBND XÃ AN QUANG
TRƯỜNG MN QUANG TRUNG

Số:228/KH-MNQTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

An Quang, ngày 16 tháng 9  năm 2025

KẾ HOẠCH QUẢN LÝ TÀI CHÍNH
Năm học 2025 - 2026

Thực hiện Công văn số 6126/SGDĐT-KHTC ngày 29/8/2025 của Sở
Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong
lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2025-2026.

Thực hiện Công văn số 6495/SGD ĐT – VP ngày 12/9/2025 của Sở Giáo
dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc tăng cường kỷ cương, công khai,
minh bạch trong thực hiện các khoản thu tại cơ sở giáo dục năm học 2025-2026

Thực hiện Công văn số 350/UBND-VHXH ngày 05/9/2025 của UBND xã
An Quang, thành phố Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực
giáo dục, đào tạo năm học 2025-2026.

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 trường mầm
non Quang Trung xây dựng kế hoạch thu chi năm học 2025-2026 cụ thể như
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1.Mục đích
- Để việc quản lý, sử dụng các khoản đóng góp trong nhà trường đảm bảo

đúng mục đích.
- Tăng cường trang bị, bổ sung thêm cơ sở vật chất trang thiết bị, đồ dùng

cho các lớp học, xây dựng cảnh quan môi trường đảm bảo các điều kiện thiết
yếu phục vụ công tác chăm sóc, giáo dục trẻ tại trường.

- Huy động được sự tham gia của gia đình, cộng đồng và các doanh
nghiệp, tổ chức, cá nhân, tăng cường cơ sở vật chất và nâng cao chất lượng tổ
chức các hoạt động giáo dục của nhà trường.

2. Yêu cầu
      Việc thu, chi các khoản thu dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo
phải đảm bảo thu vừa đủ chi; chi đúng mục đích; mang tính chất phục vụ.

Hạch toán các khoản thu, chi và thực hiện công khai theo quy định của
luật ngân sách nhà nước, Luật kế toán và các quy định pháp luật hiện hành. Đảm
bảo nguyên  tắc thu chi không được điều chuyển từ khoản thu này sang khoản
thu khác.

Khi thực hiện các khoản thu đối với những nội dung đã được ngân sách
nhà nước cấp hỗ trợ hoặc đã được bố trí từ nguồn kinh phí khác, mức thu phải
được giảm trừ sau khi tính toán số kinh phí đã được bố trí trong dự toán của đơn
vị.

II. NỘI DUNG THU CHI
1. Các khoản thu dịch vụ

           1.1Căn cứ pháp lý
- Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 20/07/2022 của Hội đồng

nhân dân Thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 9/9//2022
của ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Nghị Quyết số 08/2023/NQ-HĐND
ngày 08/12/2023 về sửa đổi bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày
20/07/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định danh mục các khoản thu
và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo
dục, đào tạo đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải
Phòng; Hướng dẫn liên sở số 86/HDLS-GDĐT-STC ngày 25/01/2024 của liên
Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở tài chính về việc thực hiện thu, cơ chế quản lý thu
chi theo  đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở
giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Thực hiện Công văn số
6126/SGDĐT-KHTC ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố
Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm
học 2025-2026; Thực hiện Công văn số 350/UBND-VHXH ngày 05/9/2025 của
UBND xã An Quang, thành phố Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu
trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2025-2026.

1.2. Cụ thể như sau:

TT
Các khoản

thu

Mức thu quy định tại Nghi
quyết 02/2022/NQ-HĐND,
Nghị quyết 08/2023/NQ-

HĐND

 Mức thu nhà trường
triển khai

Nội dung chi ( Theo HD
liên sở số 86/HDLS-

GDĐT-STC

1 Các dịch vụ phục vụ cho hoạt động bán trú

1.1
Tiền ăn (đã
bao gồm cả
chất đốt)

30.000đồng/trẻ/ngày 27.000đồng/trẻ/ngày

+ Tiền ăn: 25.000
đồng/trẻ/ngày
+ Tiền chất đốt:
2.000đồng/trẻ/ngày
Chi trả công ty cung
cấp thực phẩm và chất
đốt.

1.2 Phục vụ hoạt động bán trú cho cá nhân học sinh

TT
Các khoản

thu

Mức thu quy định tại Nghi
quyết 02/2022/NQ-HĐND,
Nghị quyết 08/2023/NQ-

HĐND

 Mức thu nhà trường
triển khai

Nội dung chi ( Theo HD
liên sở số 86/HDLS-

GDĐT-STC

+ Đối với
trẻ mới
tuyển

360.000đồng/trẻ/năm  360.000đồng/trẻ/năm

+ Các năm

học tiếp
theo

 200.000đồng/trẻ/năm  200.000đồng/trẻ/năm

Mua sắm trang thiết bị
phục vụ bán trú (mua
sắm vật dụng dùng

chung và đồ dùng cá
nhân trẻ)

1.3 Hỗ trợ người nấu ăn, người chăm ăn; trông trưa; công tác quản lý

a.
Hỗ trợ
người nấu
ăn

150.000đồng/trẻ/tháng

130.000đồng/trẻ/
tháng
 ( 10 ngày trở nên thu
đủ cả tháng, 9 ngày

trở xuống thu
10.000đ/trẻ/ngày)

+ 2% Nộp thuế
+ 86% Hỗ trợ lương
nhân viên nấu ăn theo
hợp đồng (Chi đảm
bảo theo mức lương tối
thiểu vùng là
5.307.200đ/tháng cho
các cô nuôi)
+12% Chi công tác QL

b.
Quản lý trẻ
ngoài giờ
hành chính

10.000đồng/trẻ/giờ
 5.000đồng/trẻ/giờ.
10.000đồng/trẻ/2giờ

+ 2% Nộp thuế
+ 86% Người chăm ăn,
trông trưa (Chi theo
bảng chấm công thực
tế)
+12% chi cho công tác
quản lý

2. Dịch vụ chăm sóc trẻ mầm non Ngày thứ 7

Dịch vụ
chăm sóc
trẻ mầm
non Ngày
thứ 7

50.000đồng/trẻ/ngày 50.000đồng/ngày/hs

+ Nộp thuế: 2%
+ 98% Chi tiền công
quản lý, giáo viên,
nhân viên trực tiếp làm
nhiệm vụ quản lý,
chăm sóc trẻ  vào ngày
thứ 7 (Chi theo bảng
chấm công thực tế)

TT
Các khoản

thu

Mức thu quy định tại Nghi
quyết 02/2022/NQ-HĐND,
Nghị quyết 08/2023/NQ-

HĐND

 Mức thu nhà trường
triển khai

Nội dung chi ( Theo HD
liên sở số 86/HDLS-

GDĐT-STC

3. Học thêm tiếng nước ngoài (Tiếng anh )

 + Giáo
viên người
nước ngoài

35.000đồng/tiết/trẻ 30.000đồng/tiết/trẻ

+ 85% thanh toán cho
bên trung tâm
+ 15% nhà trường.
Trong đó:
- 0.3% thuế
- 5% công tác quản lý.
- 8% hỗ trợ giáo viên
- 1,7% cơ sở vật chất

 3.Vận động tài trợ: Nhà trường không huy động tài trợ
           4.Các dịch vụ do bên thứ 3 cung cấp

Nhà trường có trách nhiệm tuyên truyền, hướng dẫn để cha mẹ học sinh tự

lựa chọn nhà cung cấp hàng hóa, dịch vụ trên tinh thần tự nguyện, đảm bảo tiết

kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí, phù hợp với điều kiện kinh tế và theo đúng các

quy định hiện hành.

IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban giám hiệu
* Hiệu trưởng: là người chịu trách nhiệm, tổ chức thực hiện kế hoạch thu

chi. Lập báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện trước các cấp có thẩm quyền về vấn

đề tài chính, tài sản. Thực hiện xã hội hoá giáo dục, sử dụng hiệu quả các nguồn

lực tài chính để phát triển Nhà trường.

* Phó hiệu trưởng: Chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng và trước pháp luật

về nhiệm vụ được phân công. Thực hiện xã hội hoá giáo dục, phát huy vai trò

của nhà trường đối với cộng đồng.

2. Ban đại diện CMHS
Phối hợp với Nhà trường tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học và các hoạt

động giáo dục theo nội dung được thống nhất tại cuộc họp đầu năm học của Ban

đại diện cha mẹ học sinh trường. Hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến pháp luật,

chủ trương chính sách về giáo dục của nhà trường đối với cha mẹ học sinh nhằm

nâng cao trách nhiệm chăm sóc, bảo vệ, giáo dục học sinh. Quyết định chi tiêu

để cải thiện điều kiện học tập, chăm sóc giáo dục học sinh từ nguồn ủng hộ, tài

trợ tự nguyện theo quy định tại Điều 11 của Điều lệ này.

3. Giáo viên, nhân viên:
* Giáo viên: Thực hiện quy định của nhà trường và các quy định khác của

pháp luật, chủ động phối hợp với gia đình của trẻ để thực hiện mục tiêu giáo dục

trẻ.

* Nhân viên: Tùy theo vị trí việc làm, nhân viên thực hiện nhiệm vụ được

giao theo quy định, kế hoạch và sự phân công của Hiệu trưởng về tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp của vị trí việc làm đang đảm nhiệm và chấp hành nội

quy của nhà trường. Thực hiện quy định của nhà trường và các quy định khác

của pháp luật.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch thu chi tài chính năm học 2025-2026 của
trường Mầm non Quang Trung.

Nơi nhận:
- UBND xã ( Để báo cáo);;
- Lưu: VT.

     HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Hương

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON QUANG TRUNG,OU=GIÁO VIÊN - VĂN PHÒNG,CN=LÊ THỊ HƯƠNG,UID=CMND:031178010164,E=huong1972hanh@gmail.com
	2025-11-04T10:19:26+0700
	HẢI PHÒNG
	LÊ THỊ HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON XÃ QUANG TRUNG,UID=MST:0200950721
	2025-11-04T15:23:07+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON XÃ QUANG TRUNG
	Protect document